
\         ΑΔΑ: ΨΟΖΗΩΗ3-5ΗΓ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αριθμ. πρωτ.: 7145/03-04-2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 11

ης
/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 38 

 

Θέμα: Έγκριση απόφασης Δημάρχου περί απευθείας ανάθεσης Προμήθειας Τροφίμων των Παιδικών Σταθμών,  

με την διαδικασία του κατεπείγοντος (αρθ. 58 παρ. 2  - Ν.3852/10) 

 

 Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 03η του μήνα Απριλίου, του Έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας  

Τρίτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

6910/30-03-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 30-03-2018, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε (5)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος)  

3. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  

4. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος)  

5. Ντηνιακός Ευάγγελος  (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : κ.κ. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) Καραγιάννης 

Νικόλαος (τακτικό μέλος) & Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

 θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας  διάταξης συζήτηση του εξής 

θέματος  ως κατεπείγον: 1) Έγκριση για την έκδοση εντάλματος προπληρωμής, για τις δαπάνες τεχνικού ελέγχου 

μεταφορικών μέσων, του Δήμου μας, για το τρίμηνο -Απριλίου-Μαΐου-Ιουνίου 2018.  

Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  του θέματος,  το  οποίο και θα αποτελέσει  το 7
ο
 θέμα της 

ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 



 Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 4
ο
  θέμα έθεσε υπόψη των μελών της ΟΕ τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 86 παρ. 2. του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006) & του άρθρου  58 παρ. 2. του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», με την οποία ο Δήμαρχος καθίσταται κατ΄εξαίρεση αρμόδιος, εφόσον συντρέχει 

εξαιρετικά επείγουσα περίπτωση, να αποφασίζει για την απευθείας ανάθεση προμηθειών του άρθρου 118 του Ν. 

4412/2016 ΦΕΚ 147/Α8.8.2016, σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις  

2. την άμεση και επιτακτική ανάγκη της προμήθειας των ειδών διατροφής για την σίτιση των παιδιών των 

Δημοτικών παιδικών σταθμών. 

3. το γεγονός ότι ο διαγωνισμός για τα τρόφιμα για τα έτη 2018-2019  βρίσκεται σε εξέλιξη. 

4. το υπ’ αριθμ. 15/19-03-2018 αίτημα-μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης με ΑΔΑΜ: 

18REQ002825407 

5. την αρ. 5922/19-03-2018 πρόσκληση υποβολής προσφοράς του τμήματος Προμηθειών. 

6. Την υπ’ αριθμ. 6051/21-03-2018 προσφορά που κατατέθηκε από την εταιρεία : «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» η οποία είναι 

συμφέρουσα για το Δήμο. 

 
Σας υποβάλουμε την υπ΄αριθμ. 6243/23-03-2018 ( ΑΔΑ :6ΡΝΗΩΗ3-Ρ4Δ ) απόφαση Δημάρχου και παρακαλούμε για: 

 

α) την έγκριση της παραπάνω Απόφασης για την απευθείας ανάθεση   ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΩΝ 

ΠΑΙΔΙΚΏΝ ΣΤΑΘΜΩΝ  του Δήμου έναντι του συνολικού ποσού των 42.782,47€ (συμπερ/νου Φ.Π.Α. 13% & 24%) 

στην επιχείρηση «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» με Έδρα: Παπαδοπούλου 2Α–Αγ. Ι. Ρέντης, ΑΦΜ:099720133 , ΔΟΥ: ΦΑΕ 

ΠΕΙΡΑΙΑ, βάση της υπ΄αριθμ. 15/2018 μελέτης (Τεχνικών περιγραφών) της  Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & 

Αλληλεγγύης του Δήμου μας, για την κάλυψη αναγκών σίτισης των παιδιών που φιλοξενούνται στους Παιδικούς 

Σταθμούς, με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση. 

 

β) την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού ‘Έτους 2018 στο πρώτο Δημοτικό Συμβούλιο για την  εγγραφή 

του ΚΑΕ και της πίστωσης της εν λόγω δαπάνης, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 158 του Κ.Δ.Κ..  

 

 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας,  ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού συζήτησε το θέμα  και έλαβε υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 86 παρ. 2. του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.2  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ.7 του Ν. 3463/2006.  

4. Τις διατάξεις της παρ.13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 "Πρόγραµµα ∆ιαύγεια". 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών.» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 209  Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 

20 του Ν.3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 

4412/2016 

8. το υπ’ αριθμ. 15/19-03-2018 αίτημα-μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης με ΑΔΑΜ: 

18REQ002825407 

9. Την άμεση και επιτακτική ανάγκη της προμήθειας των ειδών διατροφής για την σίτιση των παιδιών των 

Δημοτικών παιδικών σταθμών. 

10. Τον  προϋπολογισμό του οικον. έτους 2018, που  ψηφίστηκε με την αριθμ 314/2017  Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου και επικυρώθηκε με το υπ΄ αριθμ. πρωτ.:111311/39290/31-01-2018 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής. 

11. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός για τα τρόφιμα για τα έτη 2018-2019  βρίσκεται σε εξέλιξη. 

12. Την αναγκαιότητα παροχής της προμήθειας. 

13. την αρ. 5922/19-03-2018 πρόσκληση υποβολής προσφοράς του τμήματος Προμηθειών. 

14. Την υπ’ αριθμ. 6051/21-03-2018 προσφορά που κατατέθηκε από την εταιρεία : «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» η οποία είναι 

συμφέρουσα για το Δήμο. 

 

 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει:  

Α)την υπ΄αριθμ. πρωτ. 6243/23-03-2018 ( ΑΔΑ :6ΡΝΗΩΗ3-Ρ4Δ ) απόφαση Δημάρχου Χαϊδαρίου,  περί  απευθείας 

ανάθεσης ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΏΝ ΣΤΑΘΜΩΝ  του Δήμου,  έναντι του συνολικού 

ποσού των 42.782,47€ (συμπερ/νου Φ.Π.Α. 13% & 24%), στην επιχείρηση «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» με Έδρα: Παπαδοπούλου 

2Α–Αγ. Ι. Ρέντης, ΑΦΜ:099720133 , ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ,  βάση της υπ΄αριθμ. 15/2018 μελέτης (Τεχνικών 

περιγραφών) της  Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης του Δήμου μας, για την κάλυψη αναγκών σίτισης των 

παιδιών που φιλοξενούνται στους Παιδικούς Σταθμούς, με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, όπως επισυνάπτεται και 

συνοδεύει την παρούσα απόφαση ως αναπόσπαστο τμήμα αυτής.  

 

Β)την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού ‘Έτους 2018 στο πρώτο Δημοτικό Συμβούλιο για την  εγγραφή 

του ΚΑΕ και της πίστωσης της εν λόγω δαπάνης, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 158 του Κ.Δ.Κ..  

 

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

 

                       Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 03-04-2018 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


